
 
 

Vytvořeno  5.12.2017 14:36:46 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    13  
 
 

 
Příspěvek do 8. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 12.12.2017  
 
Zápis z jednání výboru pro Kulturu a spolkový život  ZM Kuřimi 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - zápis 
B - tabulka žadatelů dotace 2018  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ladislav Ambrož - radní 

 
Materiál zpracoval:  Jitka Jonášová - referent - technik, evidence vozidel  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Výbor pro kulturu a spolkový život ZM Kuřimi na svém jednání dne 29. 11. 2017 projednával doručené 
žádosti o poskytnutí dotace z programu „PODPORA KULTURNÍ A SPOLKOVÉ ČINNOSTI VE 
MĚSTĚ KUŘIMI“ pro rok 2018. 
V příloze B předkládáme přehled žadatelů a navržené dotace jednotlivým žadatelům, které schválil 
kulturní výbor. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  b e r e   n a   v ě d o m í   zápis z jednání Výboru pro kulturní a spolkový život ZM Kuřimi ze dne 
29. 11. 2017. 
 
Termín plnění: 12. 12. 2017 (OD) 
  

 
 



1 
 

Z Á P I S   č. 02/2017 
z jednání Výboru pro kulturu a spolkový život města Kuřimi 

ze dne 29.11.2017 
 
 

Přítomni: 
 
Předseda výboru: Mgr. Ladislav Ambrož 
Členové:  Josef Mareček, Jiří Brabec, Ivana Nováčková,  Kateřina Hlouchová 
Omluveni:   Mgr. Miloslava Kollarčíková, Richard Gromeš, Renáta Mudroňová 
Tajemnice:  Jitka Jonášová 
 
Předseda Výboru pro kulturu a spolkový život města Kuřimi zahájil jednání v 18:00 hod. Po přivítání 
členů výboru konstatoval, že z 9 členů výboru je přítomno 5 členů, výbor je usnášení schopný. 
 
 
 
 
Program:   
 

1. Dotační program „Podpora kulturní a spolkové činnosti ve městě Kuřimi“ pro rok 2018                         
- schválení žádostí  

 
 

2. Různé 
 
 

  
1. Dotační program „Podpora kulturní a spolkové činnosti ve m ěstě Kuřimi“ 

pro rok 2018 - schválení 
 
Na jednání výboru dne 8.11.2017 členové výboru podrobně projednali došlé žádosti s tím, že některé 
žádosti obsahovaly formální nedostatky, které je nezbytné opravit, aby žádosti mohly být schváleny. 
 
Žadatelé byli tajemnicí výboru vyzváni k doplnění či opravě svých žádostí – všechny žádosti o dotace 
z dotačního programu „Podpora kulturní a spolkové činnosti ve městě Kuřimi“ pro rok 2018 – byly včas 
a řádně opraveny a výbor se tak mohl zabývat schválením jednotlivých žádostí. 
 
Žádosti byly dále posuzovány dle kritérií – článek 7 – Dotačního programu, a vyhodnoceny dle 
hodnotících kritérií (viz tabulka). 
 
Členové výboru hlasovali o návrhu na přidělení dotací pro rok 2018. 
 
Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
Návrh byl jednohlasně přijat. 
 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvu města Kuřimi předkládá Výbor pro kulturu a spolkovou činnost návrh na poskytnutí 
dotací v rámci dotačního programu „Podpora kulturní a spolkové činnosti ve městě Kuřimi“ pro rok 
2018 „. 
 
Usnesení bylo jednohlasně přijato. 
 
 
 

 



2 
 

2.Různé 
 
KuKu č 2018  
 
Jsou zpracované a podepsané pozvánky pro vybrané účastníky KuKuč (viz minulý zápis), rozeslání 
pozvánek zajistí tajemnice výboru. 
 
Pan Brabec pozval všechny přítomné na předávání cen za KuKuč, které se uskuteční v sobotu 
9.12.2017 v 13.30 hodin v rámci Mikulášského jarmarku. 
 
Dále pan Brabec seznámil přítomné s připravovanými koncerty na měsíc prosinec. 
 
Předseda Výboru pro kulturu a spolkovou činnost ukončil jednání výboru a poděkoval členům výboru 
za jejich činnost v letošním roce. 
 
 
 
 
 
Mgr. Ladislav Ambrož 
Předseda Výboru pro kulturu a spolkovou činnost  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Kuřimi 29.11.2017 
Zapsala: Jitka Jonášová 



Žadatelé o dotace z rozpočtu města Kuřimi - Podpora kulturní a spolkové 

činnosti v roce 2018
             Hodnocení body

P
o
ř

a
d

Sml. Žadatel Ú čel využítí dotace uznatelné výdaje Termín
Požadovaný 

příspěvek
 Návrh 

příspěvku KV 
 Kvalita 
projektu

Udržiteln
ost

Celkem 
body

2 017                

1 Římskokatolická farnost Kuřim, 

Křížkovského 55/5, Kuřim

Umělecká činnost  chrámového sboru při farním 

kostele v Kuřimi

náklady na lektorskou činnost sbormistra, příprava a tisk 

notových materiálů celoročně 24 000 20 000             70 10 80 -                         

2 Římskokatolická farnost Kuřim, 

Křížkovského 55/5, Kuřim

Žijí mezi námi - Den národnostních menšin 2018 pronájem prostor,nákup uměleckých služeb,hornoráře 

umělcům,náhrady cestovného, propagace projektu,ceny 

pro dětské soutěže, technické zajištění,organizační 

zajištění, atrakce pro děti,věcné ceny účastníkům akcí

27.5.2018 70 000 60 000             70 20 90 -                         

3 Hana Rozsypalová, Jungmannova 

968/75, Kuřim

Pohádková cesta lesem odměny pro děti, spotřební materiál
5/2018 30 000 21 000             60 20 80 22 000              

4 ČTU - T.K. Křováci Kuřim p.s., Na 

Královkách 896, Kuřim

Nákup zásobovacího vozíku na letní tábor Skryje 

2017-2018

pořízení zásobovacího vozíku
5/2018 42 000 30 000             60 20 80 35 000              

5 Bohuslav Bednář, Na Královkách 896, 

Kuřim

RADEGAST ROCKFEST Kuřim 2018 pronájmy a propagace
5/2018 70 000 50 000             60 20 80 60 000              

6 Ing. David Keprt, Pod Horkou 1580/16, 

Kuřim

Koncert  chrámové hudby - Brněnský ekumenický 

sbor (BES)

honoráře účinkujícím
5/6-2018 15 000 15 000             60 10 70 23 000              

7 Monika Kvasničková, Všechovice 93, branně vědomostní soutěž pro žáky základních 

škol - IV. Tříd - Maják 2018

odměny pro soutěžící děti
5/2018 12 000 12 000             60 20 80 10 000              

8 Ing. Eva Brázdová Jagelská, Metelkova 

1852, Kuřim

7. ročník KAP (Kuřimský aprílový pochod) spotřební materiál a věcné ceny účastníkům
4/2018 3 000 2 000               50 20 70 2 000                

9 Junák-český skaut, středisko Kuřim, z.s., 

Otevřená 680/7, Kuřim

Zabezpečení celoroční a táborové činnosti 

střediska Junáka Kuřim

vybavení neinvestičního charakteru, stanové podsady, 

kamna na dřevo, provoz klubovny celoročně 169 700 120 000          70 20 90 120 000            

10 Český svaz bojovníků za svobodu, 

Anenská 10, Brno

Dotace na knihu + pronájem kanceláře, cestovné 

na pietní akce

cestovné, pronájem, vydání knihy
celoročně 57 530 20 000             60 20 80 30 000              

11 Mojmír Kohoutek, Jungmannova 

968/75, Kuřim

Večer tramských písní honorář pro kapelu, odměny do soutěží, spotřební 

materiál 2/2018 6 500 6 000               50 20 70 6 000                

12 Orel Jednota Kuřim, Křížkovského 

1770/7, Kuřim

Děkujeme maminkám - 13.5.2018 pronájmy párty stanů,provozní náklady vlastního zařízení, 

propagace, ozvučení, poplatky OSA, odměny pro děti, 

honoráře, cestovné účinkujícím, výtvarné potřeby, 

animační program

5/2018 61 300 45 000             70 20 90 45 500              

13 Orel Jednota Kuřim, Křížkovského 

1770/7, Kuřim

celeroční kulturní činnost lektorné, cestovné, výtvarné potřeby, pronájmy, náklady 

porotců, odměny do soutěží celoročně 56 200 45 000             70 20 90 47 000              

14 doc. Mgr. Václav Brázda, Ph.D. Školní 

849, Kuřim

Kuřimský akapelový festival STAŽENO - AŽ BUDE KULTURÁK
11.11.2018 0 -                        60 10 70 -                         

15 SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů 

Kuřim, Zahradní 236/6, Kuřim

Čarodky s hasiči věcné ceny pro děti - účastníky akce
30.4.2018 25 000 20 000             60 20 80 20 000              

16 SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů 

Kuřim, Zahradní 236/6, Kuřim

Krojované hody částečná úhrada půjčovného kyjovských krojů

13.10.2018 40 000 40 000             60 20 80 40 000              



17 Michal Vlk, Legionářská 597/73, Kuřim Charitativní openair Pandaland pronájem zvukové a světelné techniky, poplatky OSA, 

intergram, propagace akce, pronájem zámeckého nádvoří 9/2018 70 000 50 000             60 20 80 38 000              

18 Andrea Bartončíková, Metelkova 1851, 

Kuřim

Street dance - dcera  - náklady na soutěže kostým, startovné, lincence, doprava na soutěže

celoročně 24 100 2 000               40 0 40 -                         

19 Pěvecký sbor Pavlíny Zámečníkové 

Allegria, Tumaňanova 39, 621 00 Brno

Činnost pěveckého sboru Allegria materiální vybavení, registrace a poplatky na soutěžích, 

propagace, doprava sboristů na umělecké akce celoročně 50 000 40 000             60 20 80 40 000              

20 doc. Mgr. Václav Brázda, Ph.D. Školní 

849, Kuřim

Koncert - Ať svoboda zní pronájem sálu, honorář a cestovné umělců, poplatky OSA, 

nákup uměleckých služeb (ozvučení), výdaje na 

propagace projektu
2.9.2018 20 000 15 000             60 0 60 -                         

21 Spokojené díly, z.s. Foglarova 1817/57 Podpora komunitního života obyvatel Dílů za 

Sv.Janem

pronájem sálu ZŠ Tyršova, materiální zabezpečení, ceny 

do soutěží, drakiáda, Vánoční zpívaná Nadílka, nákup 

služeb (pronajmutí ozvučovací techniky)
celoročně 12 000 12 000             60 20 80 12 000              

22 Lukáš Slezák, Popkova 1004, Kuřim Wild fest Kuřim - 2. ročník technické zařízení areálu, ozvučení a osvětlení, výzdoba, 

hlavní vystupující, doplňkový program (taneční skupiny, 

barmanská show).
5/2018 70 000 39 000             60 20 80 30 000              

23 Základní umlěcká škola Kuřim, Zahradní 

1529/21, Kuřim

Podpora činnosti uměleckých oborů ZUŠ materiáln vybavení, registrace a poplatky na soutěžích, 

doprava na soutěže, soustřední, koncerty a výstavy, ceny 

žákům
celoročně 100 000 80 000             70 20 90 80 000              

24 Český svaz chovatelů, ZO Kuřim, 

Otevřená 1991/2, Kuřim

Výstava králíků, drůbeže a holubů s regionální 

účastí Kuřim 2018

náklady na odborné posouzení vystavených zvířat,čestné 

ceny a poháry, krmení pro vystavená zvířata, propagace 

výstavy, technické prostředky pro výstavu (drobný 

materiál, zapůjčení mobilních WC pro návštěvníky, 

mobilní zastřešení výstavy, výzdoba výstavy, tisk 

výstavního katalogu, doplnění výstavního fundusu, 

pořízení jednotného oděvu pro pořadatele výstavy.

10/2018 70 000 60 000             60 20 80 60 000              

25 K dur z.s., Popkova 1012, Kuřim Činnost pěveckého sboru K dur v roce 2018 pronájmy sálů,interiérů a prostranství, materiální 

vybavení neinvestičního charakteru (hudební nástroje, 

oděvy,doplňky,notový materiál, spotřební materiál, 

doprava členů spolku na akce mimo Kuřim, registr. 

Poplatky, nákup umělekcých služeb, honoráře umělecům 

výdaje na lektory, věcné ceny účastníkům akcí, poplatky 

OSA, propagace

celoročně 100 000 80 000             70 20 90 90 000              

26 Mateřské a rodinné centrum Kuřimata, 

z.s., Farského 481/20, Kuřim

Celoroční činnost a příležitostné akce Mateřského 

a rodinného centra KuřiMaTa z.s.

pronájem prostor, hračky a knihy, kancelářské potřeby, 

pomůcky pro muzikoterapii, hernu a cvičení, výtvarný 

materiál, vysavač s přísl., tiskárna s přísluš., tonery
celoročně 155 500 150 000          80 20 100 155 000            

27 Kuřimský dámský klub, z.s., Na 

zahrádkách 784, Kuřim

Masopust 2018 kapela STEREO, půjčovné kostýmů, materiál na nové 

kostýmy 10.2.2018 20 000 20 000             70 20 90 20 000              

28 Kuřimský dámský klub, z.s., Na 

zahrádkách 784, Kuřim

6. Babské hody pronájem areálu,včetně odběru elektřiny a vody, 

odpolední program pro děti a dospělé, honoráře kapelám
21.7.2018 40 000 40 000             70 20 90 40 000              

29 Sportovní klub Kuřim, z.s., U stadionu 

697/2, Kuřim

HANDEC FEST na Zámku - rozloučení s 

prázdninami

pronájem zámku,materiál. Vybavení neinvestičního 

charakteru a spotřební materiál,nákup uměleckých služeb 

(ozvučení), honoráře umělcům, poplatky OSA, propagace 

projektu

25.8.2018 70 000 60 000             70 20 90 65 000              



30 Sportovní klub Kuřim, z.s., U stadionu 

697/2, Kuřim

Výroční slavnost 75 let házené v Kuřimi - hudební 

program pro rodiny s dětmi a soutěžemi

drobné ceny, sladkosti, honorář učínkujícím, pronájem, 

nájem skádadel a rekvizit, zdoravotnické vybavení, 

ozvučení, OSA
léto 2018 48 000 10 000             60 10 70 -                         

31 VINUAR Group s.r.o., Nádražní 1259, 

Kuřim

Posezení s Cimbálkou v Pivním klubu - Pivnici u 

Kozla

honoráře kapele, propagace, technika
24.3.2018 25 000 10 000             40 10 50 -                         

32 VINUAR Group s.r.o., Nádražní 1259, 

Kuřim

Vítání léta v Pivním klubu - Pivnici u Kozla honoráře kapele, propagace, technika
9.6.2018 35 000 10 000             50 10 60 -                         

33 VINUAR Group s.r.o., Nádražní 1259, 

Kuřim

Loučení s létem v Pivním klubu - Pivnici u Kozla honoráře kapele, propagace, technika
8.9.2018 35 000 10 000             50 10 60 -                         

34 Antonín Žák, Nádražní 1259/4, Kuřim IV. Kuřimské Pivní slavnosti honoráře headlinerů hudebního programu
16.6.2018 70 000 60 000             50 20 70 60 000              

35 SOŠ a SOU Kuřim, s.r.o., 

Křížkovského48/2, Kuřim

ESCAPE Live Music honoráře umělců, zvuk, techniak, ubytování vystupujících
celoročně 24 000 24 000             70 20 90 24 000              

36 SOŠ a SOU Kuřim, s.r.o., 

Křížkovského48/2, Kuřim

Filmový klub Kuřim poplatek za projekce
celoročně 10 000 10 000             70 20 90 10 000              

37 Aleš Krupica, Třebizského 1073, Kuřim Festival metalové hudby Hard and Heavy 

Saturday Night

ozvučení, části honorářů kapel
2/2018 12 000 12 000             50 0 50 -                         

1 742 830 1 300 000       1 184 500         

ZASTUPITELSTVO SCHVÁLILO PRO ROK 2017 ČÁSTKU KČ: 1.300.000,--

     /2017  Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smluv o poskytnutí dotací z Programu finanční podpory kulturní a spolkové činnosti města Kuřimi v rámci výzvy na rok 2018 v bodech a částkách podle přílohy.



Poznámka






	__KNS__0
	__KNS__1
	__KNS__2

